
D.D.S. n. 236/2024/Serv. XV del 20/02/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Servizio XV- Centro per l’Impiego di Trapani

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’Art. 34 del D.P.R. 30 aprile 1970 n. 639 relativo all’istituzione in ogni sede provinciale
dell’INPS di un Comitato;

VISTO l’art. 35 del D.P.R. 30.04.1970, n. 639, riguardante le procedure e i criteri di costituzione
dei Comitati provinciali INPS;

VISTA la  legge  11  agosto  1972 n.  466 ed  in  particolare  gli  artt.  1  e  2  recanti  modifiche  ed
integrazioni, con effetto limitato al territorio della Regione Siciliana, agli artt. 34 e 35 del
D.P.R.  30  aprile  1970  n.  639,  concernenti  la  composizione  dei  Comitati  Regionali  e
Provinciali INPS e norme transitorie;

VISTO il D.P.R. 16 febbraio 1979 n. 76 recante norme di attuazione dello Statuto della Regione
Siciliana in materia di lavoro e di previdenza sociale;

VISTA la  legge  9 marzo 1989 n.  88 ed in  particolare  gli  artt.  44 e  46 recanti  modifiche  alla
composizione dei Comitati Provinciali INPS ed all’istituzione delle Speciali Commissioni
in seno ai Comitati in argomento;

VISTO l’art. 7, comma 10, del Decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, recante “Misure urgenti in
materia  di  stabilizzazione  finanziaria  e  di  competitività  economica”,  convertito  con
modifiche dalla L. n. 122 del 30/07/2010, che ha ridotto il numero dei componenti dei
Comitati Provinciali INPS di cui all’art. 34 del D.P.R. n. 639/1970, così come sostituito
dagli artt. 44 e 46 della L. n. 88/1989;

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Segretariato Generale – Div. I,
prot. n. 11/I/0001996 del 09/07/2010, con la quale vengono impartite disposizioni in ordine
alla  nuova  composizione  numerica  dei  Comitati  Provinciali  INPS,  precisando  che,  in
attuazione dell’art. 7, co. 10, D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito con modificazioni nella
L. 30 luglio 2010 n. 122, i componenti dei Comitati Provinciali INPS sono ridotti da venti
(20) a quattordici (14), quindici (15) in Sicilia per effetto della L. 11 agosto 1972 n. 466
che prevede anche un rappresentante della Regione;

VISTO il  D.R.S.  n.  109 del  29/01/2024 di  ricostituzione  del  Comitato  Provinciale  INPS della
Provincia  di  Trapani  unitamente  alle  Speciali  Commissioni  operanti  nell’ambito  del
medesimo Comitato;

VISTE le dimissioni rassegnate dal Sig. Cicala Francesco, rappresentante di CNA, in seno alla
Speciale Commissione delle Attività Commerciali, pervenute in data 16.02.2024;

VISTA la  Nota  del  19.02.2024,  con  la  quale  CNA comunica  la  sostituzione  del  Sig.  Cicala
Francesco con il Sig. Coppola Giovanni, nato a  Erice (TP), il  11.08.1975 e residente in
Valderice (TP), via della Regione n. 62;



D E C R E T A 

Art.1

È nominato componente della Speciale Commissione degli Esercenti Attività Commerciali per la
Provincia  di Trapani, il  Sig.  Coppola Giovanni,  nato a  Erice (TP),  il  11.08.1975 e residente  in
Valderice (TP), via della Regione n. 62, in sostituzione del Sig. Cicala Francesco.

Art. 2

Il presente Decreto, ai sensi dell’art.68, comma 5, della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 e
ss.mm.ii.,  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,
dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative.

Trapani, 20/02/2024

Il Dirigente del Servizio
Dott. Giuseppe Giarrizzo


	D.D.S. n. 236/2024/Serv. XV del 20/02/2024

		2024-02-20T15:21:49+0100
	GIUSEPPE GIARRIZZO




